INDICAÇÃO Nº 01090/2007
Solicita instalação de quatro luminárias em postes localizados na Rua Eduardo Vieira, Bairro Jardim Suíça Paulista. (Reitera a Indicação nº. 433/2005)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto à CPFL‑Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de quatro braços de IP com lâmpadas VS 100W/220V, em postes com rede existente na Rua Eduardo Vieira, Bairro Jardim Suíça Paulista.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga e justa dos moradores do local, pois a referida via pública é muito escura e, com a cobrança da CIP tornou-se ainda mais justa essa reivindicação dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Outubro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05532/2007-451